



**Polski Związek Działkowców**  
**Okręgowy Zarząd**  
**82-300 Elbląg ul. Kościuszki 106**  
**NIP 578-00-09-490**

Sąd Rejonowy w Warszawie XII Wydział Gospodarczy nr KRS 0000293886

L.dz 1163/2014

Elbląg, dnia 28.10.2014r

Pani  
Irena Lipowicz  
Rzecznik Praw Obywatelskich

Prezesa Rodziny Ogrodów Działkowych z terenu działania Okręgowego Zarządu PZD w Elblągu zgromadzeni na naradzie w dniu 28 października 2014r po zapoznaniu się z Pani wystąpieniem do Ministra Infrastruktury i Rozwoju Regionalnego oraz Pani wypowiedziami do mediów w których kwestionuje się konstytucyjność niektórych zapisów ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, wyrażają zdziwienie zaangażowania autorytetu RPO w tej materii. W szczególności uważamy, że rolą RPO jest obrona słusznie nabytych przez obywateli praw oraz stanie na straży przestrzegania prawa. Pani wystąpienie do Ministra Infrastruktury i Rozwoju Regionalnego uznajemy jako atak na niezależną, samorządową organizację zrzeszającą obywateli wyrażającą taką wolę.

Przez wszystkie lata walki działkowców o swoje prawa i przetrwanie ogrodów działkowych Rzecznik Praw Obywatelskich nie udzielił jawnego poparcia i nie wziął w obronę wciąż atakowanych ze wszystkich stron działkowców.

Dlaczego nagle, po uchwaleniu obywatelskiego projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych popartego przez prawie milion obywateli, którzy podpisali się pod projektem RPO włączył się w walkę, której efektem ma być zawładnięcie gruntami ogrodów działkowych a tym samym likwidację ogrodnictwa działkowego.

Mamy świadomość, że w grupie miliona osób zawsze znajdują się i takie, które swoimi działaniami jedynie szkodzą polskim ogrodom poprzez stałe utrzymywanie stanu niepewności co do dalszego ich istnienia. Grupa ta choć nieliczna naszym zdaniem jest groźna albowiem nawołuje do radykalizmu

prawnego i organizacyjnego. W szczególności są to przedstawiciele stowarzyszeń, które nie są zarejestrowane w KRS.

Stowarzyszenia te w toku prac legislacyjnych nad ustawą o ROD nie wniosły żadnych wątków korzystnych dla działkowców, przeciwnie starały się destabilizować wszelkie debaty w parlamencie.

Obowiązująca ustawa o ROD stworzyła warunki do pełnego pluralizmu i zagwarantowała możliwość swobodnego zrzeszania się samych działkowców, jak i prowadzenia ogrodu. W naszym okręgu na 80 istniejących ROD zebrania nakazane ustawą przeprowadzono w 71 ogrodach z tego 67 ogrodów wypowiedziało się za pozostaniem w PZD.

Społeczność działkowa naszego okręgu jest świadoma, że pozostanie w PZD jako organizacji sprawnie i skutecznie działającej jest gwarantem skutecznej walki o ich prawo.

Związek zapewnia ROD pomoc organizacyjną i prawną oraz wsparcie finansowe w postaci dotacji na realizację inwestycji i remontów.

Dlatego też apelujemy do Pani o obiektywną ocenę sytuacji i podjęcie działań w obronie naszego wyboru zamiast poddawać pod wątpliwość niektóre uregulowania zawarte w ustawie o rodzinnych ogrodach działkowych.

VicePREZES  
OZ PZD w Bibliagu  
*Antoni Dalak*

PREZES  
OZ PZD w Bibliagu  
*inż. Bolesław Mikołajczyk*

Do wiadomości otrzymują:

1. Polski Związek Działkowców Krajowa Rada  
ul. Bobrowiecka 1, 00-728 Warszawa
2. a/a